
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 274

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 659 DEL 29-06-2015

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: L.162/98 art1 comma 1 lett.c-.  Finanziamento  Piani Personalizzati di
sostegno a favore di persone con Handicap grave Programma 2013.
Annualità 2014. Liquidazione di spesa a favore del Consorzio Regionale
Network  Etico Società Consortile Onlus per l'assistenza domiciliare
erogata in regime di gestione diretta nel mese  di Maggio 2015.  CIG.
581986615B

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-ASSISTENZIALE

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4 del 28/08/2014 veniva nominata Responsabile
dell’Area Socio Assistenziale  la  Dott.ssa  Patrizia Dessi;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 29.09.2014 che approva il  Bilancio di
previsione per l’anno 2014, il Bilancio pluriennale  e la relazione previsionale e
programmatica per il triennio 2013/2015;
Accertato che  il  Bilancio di previsione Esercizio 2015 è in fase di formazione;
Vista la legge  n.162 del 05.02.1998,  concernente misure di sostegno in favore di persone
con handicap grave, stabilisce che gli enti locali possono organizzare servizi e prestazioni per
la tutela e l’integrazione sociale delle persone con handicap di particolare gravità, di cui
all’art. 3 , comma 3 della legge del 05.02.1992, n. 104;
Vista la Deliberazione della R.A.S, Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale:

 n. 53/30 del 29/12/2014  avente ad oggetto: “Fondo regionale per la non-
autosufficienza di cui all’art. 2 della L.R. 7/2014. Proroga Piani personalizzati in
essere per i mesi di Gennaio e Febbraio 2015”, con la quale la Giunta Regionale ha
autorizzato, nelle more della definizione di un nuovo sistema di valutazione di non
autosufficienza, al fine d non interrompere gli interventi attivati e assicurare continuità
ai piani personalizzati in corso,  la proroga degli stessi fino al mese di Febbraio 2015,
secondo gli importi riconosciuti per le mensilità dell’annualità 2014;
 n. 8/9 del 24/02/2015, con la quale la Giunta Regionale ha autorizzato, nelle more-
della definizione di un nuovo sistema di valutazione di non autosufficienza, al fine d
non interrompere gli interventi attivati e assicurare continuità ai piani personalizzati in
corso,  la proroga degli stessi fino al mese di Giugno 2015, secondo gli importi
riconosciuti per le mensilità dell’annualità 2014;

Viste le note della R.A.S, Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale:



- prot. 19214  del 30/12/2014, trasmessa dalla Direzione Generale Politiche Sociali della
Regione Autonoma della Sardegna, con la quale i Comuni vengono autorizzati alla proroga
dei piani fino al 28/02/2015;
- prot. 3107  del 27/02/2015, trasmessa dalla Direzione Generale Politiche Sociali della
Regione Autonoma della Sardegna, con la quale i Comuni vengono autorizzati alla proroga
dei piani fino al 30/06/2015, e all’utilizzo, entro i dieci giorni dalla comunicazione delle
somme residue,  delle economie accertate salvo diversa indicazione;
Richiamata la nota  R.A.S, Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale, con la
quale la Regione  a provveduto ad assegnare a questa amministrazione la somma di  €.
144.870,53  a titolo di acconto 5/12 del finanziamento per la realizzazione dei piani
personalizzati di cui alla L. 162/98, Programma 2014 Gestione 2015;
Richiamate  le determinazioni del Responsabile dell’ Area Socio Assistenziale n.:

-  1059 del 20/10/2014, con la quale si è provveduto all’Affidamento definitivo del
Servizio di Assistenza Domiciliare a favore del Consorzio Regionale Network Etico
Società Consortile Onlus di Cagliari e ad assumere il relativo impegno di spesa per
l’importo di  €. 439.782,23,  per l’erogazione del servizio di Assistenza Domiciliare e
Scolastica per il triennio 2014/2017;
- 193 del 20/02/2015, con la quale venivano prorogati i proroga dei Piani
Personalizzati di cui alla legge 162/98, in vigore, con decorrenza dal 1̂ Gennaio 2015
al 28 Febbraio 2015, e, assunto il relativo impegno di spesa dell’importo di €.
96.580,35 di cui €. 7.416,88 per i piani in regime di gestione diretta e €. 89.163,47 per
i piani in gestione indiretta;
- n.327  del 23/03/2015, con la quale si è  provveduto a prorogare i  Piani
Personalizzati in corso a far data dal 1̂ Marzo 2015  al  30 Giugno 2015, come
disposto dalla delibera regionale citata;
- n. 411 del 15/04/2015, con la quale si è  provveduto ad impegnare la somma di €
144.870,53  per i Piani- programma 2013 - proroga Marzo-Giugno 2015;

Visto il contratto rep. n. 4/2014 del 18/12/2014 stipulato con Consorzio Regionale Network
Etico Società Consortile Onlus di Cagliari per l’affidamento del Servizio di Assistenza
Domiciliare;
Vista  la fattura  presentata dal Consorzio Regionale Network  Etico Società Consortile Onlus
di Cagliari  nr. 2/430 del  17/06/2015,  prot. n. 10001 del  18/06/2015, dell’importo di €.
3.333,97, relativa alle prestazioni di assistenza domiciliare erogate nel mese di Maggio  2015;
Dato atto  che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. 581986615B;

Verificato  che il servizio è stato svolto regolarmente;

Visto  il D.U.R.C. rilasciato dall’Inps di Cagliari che attesta la regolarità contributiva della

suddetta ditta;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del cap. n.
15018/16;

Considerato che le attività in oggetto sono state svolte regolarmente nel mese di Maggio
2015 da parte del Consorzio in oggetto;

Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di  €. 3.333,97  a  favore del Consorzio
Regionale Network  Etico Società Consortile Onlus, con sede legale a Cagliari, per
l’assistenza domiciliare erogata in regime di gestione diretta a favore dei beneficiari della L.
162/98, nel mese  di Maggio  2015,

Area Socio - Assistenziale n.659 del 29-06-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento.
Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;;

                                                                     DETERMINA

Di prendere atto della premessa;
Di  liquidare la somma complessiva di  €.  3.333,97  a favore del Consorzio Regionale
Network  Etico Società Consortile Onlus, con sede legale a Cagliari,  per l’assistenza
domiciliare erogata in nel mese di Maggio  2015  per i beneficiari dei progetti personalizzati
di cui alla legge 162/98;
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.333,97  farà carico sul  cap. 15018/16 Imp.
162/2015  del Bilancio 2015 in fase di formazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     30-06-2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 03-07-2015

Area Socio - Assistenziale n.659 del 29-06-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 3



IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.659 del 29-06-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 4


